Âhir istifsâr tarîki ile Monlâ hazretlerinden istiftâ idüp anlar dahi işbu beyt ile cevâb buyurmuşlar:*

Beyt: Şâ'ir-i evvel eger eylerse lâfi vechi var

Hüsn-i nazmı dâldur itdügi da'vâ üstine (İpekten vd. 2017, s. 59).

Âşık Çelebi, tezkiresinde Ârifî ile olan bir anısına yer verir: 946/1540 yılının ramazan ayında Şâh Kâsım'ın evinde Ârifî o gece bir gazel yazıp mecliste okumuş ve bu gazele nazire yazılmasını teklif etmiştir. Âşık Çelebi de bu teklife karşılık bir gazel yazıp okumuş ve çok beğenilmiş hatta Ârifî, Âşık Çelebi'nin yazdığı gazele üstadâne bazı nasihatlerde bulunmuştur.

Ârifi'nin gazelinin matla ve makta beyitleri ile Âşık Çelebi'nin bu gazele yazdığı nazirenin matla ve makta beyitleri şöyledir:

Ârifi

Bu gönlüm gibi 'âlem bir harâb-âbâd imiş bildüm

Binâsı 'ömr-i âdem gibi bî-bünyâd imiş bildüm

Dahî mihr ü mahabbet 'Ârifi bahş olmadan halka

Ezelden ışk-ı yâr ile gönül mu'tâd imiş bildüm

Âşık Çelebi

Cihân seyl-i fenâ yolında bî-bünyâd imiş bildüm

Zamân-ı Nüh'dan kalmış harâb-âbâd imiş bildüm

Getürdi Ka'beteyn-i cân u dille nakş-ı ışk u derd

Mahabbet şeş-derinde Âşık'ı nerrâd imiş bildüm (Kılıç, 2010, s. 1034-1035)

Hayâlî Bey, 952/1546 senesinde vebaya yakalanan Âşık Çelebi'yi ziyaret edip onu yazdığı gazellere nazire yazıp yazamayacağı konusunda sınar. Âşık Çelebi bu görüşmeyi Hayâlî Bey'in ağzından şöyle aktarır: Hakîr mat'ûn olup tekrâr sıhhat bulduğumda merhûm beni seyre iledüp "İki tâze gazel didüm göreyüm 'akl u fikrün yirine gelmiş mi" diyü nazîre teklîf idüp imtihân kâsd eyledi (Kılıç, 2010, s.